MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

DELIBERAÇÃO CDMODDV – 058/2025, de 26 de maio de 2025

Aprova Ad referendum, a equivalência entre disciplinas
constantes nas grades curriculares do Projeto Pedagógico de
Curso (PPC) do curso de Bacharelado em Design de Moda do
CEFET-MG Campus Divinópolis.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DESIGN DE MODA
DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS DO
CAMPUS DIVINÓPOLIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a inclusão de equivalência de disciplinas constantes nas grades curriculares
dos PPC 2019 (Cod. 16535), PPC 2023 (Cod. DM2023 e Cod. DM2023T) do curso de
Bacharelado em Design de Moda do CEFET-MG Campus Divinópolis conforme o Quadros 1.

Parágrafo único – As equivalências que já estão cadastradas devem ser mantidas.

Publique-se e cumpra-se.

Divinópolis, 26 de maio de 2025.

Prof. Dr. Edilson Hélio Santana

Presidente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Design de Moda
do CEFET-MG / Campus Divinópolis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

CODIGO DA

DISCIPLINA
DISCIPLINA

CODIGO DA

DISCIPLINA
DISCIPLINA

GT05PIM001.1

TÓPICOS ESPECIAIS EM PRODUÇÃO INDUSTRIAL

DE MODA: MODELAGEM E PROTOTIPAGEM DO

TCC

<=> G05MCRI0.01 MODELAGEM CRIATIVA

QUADRO 1 - ACRESCENTAR AS EQUIVALÊNCIAS CITADAS ABAIXO